ỦY BAN NHÂN DÂN
    XÃ ĐẠI PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
V/v phối hợp tuyên truyền
chương trình phẫu thuật từ
thiện trẻ em hở môi hàm ếch
và lập danh sách trẻ em hở
môi hàm ếch.

                      Đại Phước, ngày     tháng 3 năm 2026

 Kính gửi:

                                                - Phòng Văn hoá – Xã hội;
       - Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;
       - Trạm Y tế xã;
       - Hội Chữ thập đỏ xã;
       - Các Trưởng ấp.

Thực hiện Văn bản số 1612/SYT-NV ngày 27/02/2026 của Sở Y tế Đồng

Nai về việc phối hợp tuyên truyền chương trình phẫu thuật từ thiện trẻ em hở
môi hàm ếch.

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi để trẻ em bị hở môi hàm ếch trên địa bàn xã
được tiếp cận chương trình phẫu thuật nhân đạo, Chủ tịch UBND xã kính đề
nghị các cơ quan, đơn vị liên quan và các Trưởng ấp thực hiện các nội dung sau:

- Thông báo và tuyên truyền rộng rãi đến các gia đình, các ấp về chương
trình khám và phẫu thuật miễn phí này (theo Văn bản số 893/BVĐHYHN-KHTH
ngày 07 tháng 02 năm 2026 của Bệnh viện Đại học Y Hà Nội về phối hợp tuyên
truyền chương trình phẫu thuật từ thiện – đính kèm).

- Rà soát, hướng dẫn gia đình có trẻ em hở môi hàm ếch chưa được phẫu
thuật liên hệ Trạm Y tế xã đăng ký để được tham gia khám sàng lọc, phẫu thuật
và đánh giá kết quả sau phẫu thuật theo chương trình phẫu thuật từ thiện; giao
Trạm Y tế xã tiếp nhận đăng ký của người dân (nếu có), tổng hợp danh sách gửi
Sở Y tế trước ngày 10 tháng 3 năm 2026 (theo mẫu đính kèm) theo quy định,
đồng thời gửi danh sách về UBND xã, phòng Văn hoá – Xã hội để nắm và theo
dõi thực hiện.
         Đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan quan tâm thực hiện, giúp trẻ
em hở môi hàm ếch có điều kiện tiếp cận phẫu thuật và hội nhập cuộc sống được
tốt hơn ./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Chánh, các PCVP HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT-TH (VX).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Chí Thảo

2

		2026-03-02T09:47:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-02T16:59:09+0700
	Đồng Nai
	Đoàn Thị Kim Thu<thudtk.ubndnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-03-02T22:07:22+0700

		2026-03-03T09:21:20+0700

		2026-03-03T09:21:20+0700

		2026-03-03T09:21:20+0700

		2026-03-03T09:21:28+0700